

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 9-5

(ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 9-5)

на пусконаладочные работы

ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

(наименование объекта, здания, сооружения)	
Составлена в ценах на	01.01.2026
(дата разработки)	
Стоимость	1,496 тысяч белорусских рублей

Номер локальных смет и расчетов	Наименование разделов, объектов, работ и расходов	Стоимость, тысяч белорусских рублей				Прочие расходы	Налоги	Всего (гр.6+ гр.7+ гр.8)	Затраты труда (трудоемкость), человеко-часов
		заработная плата	ОХР и ОПР	плановая прибыль	итого (гр.3+ гр.4+ гр.5)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
905	№905 ПНР. СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ (ЭМ), 5 ПК	0,652	0,269	0,104	1,025	0,222	0,249	1,496	29,09
	ИТОГО	0,652	0,269	0,104	1,025	0,222	0,249	1,496	29,09

Главный инженер проекта

ГИП

(должность служащего)

П.В.ВАРАКСА

(инициалы, фамилия)

Начальник

отдела (подразделения)

(подпись)

Л.А. КАРПАЧ

(инициалы, фамилия)

Составил

ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ

(должность служащего)

Л.А. КАРПАЧ

(инициалы, фамилия)

Проверил

ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ

(должность служащего)

Л.А. КАРПАЧ

(инициалы, фамилия)

Наименование объекта: 5 ПК. МОДЕРНИЗАЦИЯ ТОРГОВОГО ПРОСТРАНСТВА КРЫТОГО РЫНКА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "МИНСКИЙ КОМАРОВСКИЙ РЫНОК" РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г. МИНСК, УЛ. В. ХОРУЖЕЙ, 8. 5-й ПУСКОВОЙ КОМПЛЕКС

Код объекта: 51-2025

Наименование здания, сооружения: ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

Шифр здания, сооружения: 51-2025

Комплект чертежей: 51/2025-ПК5-ПК6-ЭМ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №905
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №905)

на ПНР. СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ (ЭМ), 5 ПК
(наименование вида пусконаладочных работ)

Составлена в ценах 01.01.2026
(на дату разработки)

Стоимость 1,247 тысяч белорусских рублей

Нормативное рабочее время
Цена одного человека-часа 16,96 часов
рублей

№ п/п	Обоснование (номер или шифр нормативов расхода ресурсов, номер индивидуальных норм расхода ресурсов и т.д.)	Наименование и техническая характеристика оборудования или видов работ	Единица измерения	Количество единиц измерения	Нормы затрат труда, человеко-часов		Стоимость, белорусских рублей	
					на единицу измерения	всего	на единицу измерения	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Января 2026г.; Методика: Пуско-наладка; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.							
	00000/90000	ПНР.ЭМ - 59 ШТ.						
1	ПРИМЕЧАНИЕ:	Силовые сети 0,4кВ 5 пусковой комплекс						
2	ЦПНР01-03-002	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С УСТРОЙСТВОМ ЗАЩИТНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ РАЗРЯД=6.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.2516 ОХРиОПР=41.24%, План=15.88%	ШТ.	12	1,27 K=1.2	15,24	27,00	324,00
3	ЦПНР01-03-014	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВОМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК ДО 50 А РАЗРЯД=6.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.2516 ОХРиОПР=41.24%, План=15.88%	ШТ.	1	1,01 K=1.2	1,01	21,40	21,40
4	ЦПНР01-11-111	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЯЕМЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ РАЗРЯД=8.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.4300 ОХРиОПР=41.24%, План=15.88%	100 ТОЧЕК	0,34	10,51 K=1.2	3,57	254,95	86,68
5	ЦПНР01-11-131	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ" РАЗРЯД=8.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.4300 ОХРиОПР=41.24%, План=15.88%	ТОКОПРИЕМНИК	12	0,76 K=1.2	9,12	18,34	220,08
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/90000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ				28,94		652 269 104 1 025
		ИТОГО ПО Пусконаладочные работы ОХР и ОПР ОХРиОПР = 41.24% ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ План.приб. = 15.88%				28,94		652 269 104 1 025
		ИТОГО						1 025

ИТОГО	1 025
Заработная плата	652
ОХР и ОПР	269
Плановая прибыль	104
Прочие расходы	222
Всего по смете	1247

Составил ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ В.Ю.КРУКОВИЧ
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ В.Ю.КРУКОВИЧ
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Заказчик

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: 5 ПК. МОДЕРНИЗАЦИЯ ТОРГОВОГО ПРОСТРАНСТВА КРЫТОГО РЫНКА
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "МИНСКИЙ КОМАРОВСКИЙ РЫНОК" РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:
Г. МИНСК, УЛ. В. ХОРУЖЕЙ, 8. 5-Й ПУСКОВОЙ КОМПЛЕКС
КОД ОБЪЕКТА: 51-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 51-2025
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 51/2025-ПК5-ПК6-ЭМ

ВЕДОМОСТЬ
объемов и стоимости пусконаладочных работ
ПНР. СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ (ЭМ), 5 ПК
(вид пусконаладочных работ)

Составлена в ценах на 01.01.2026
(дата разработки)

Обоснование	Наименование видов работ	Объем	Стоимость, тысяч белорусских рублей						Затраты труда, человечно- часов
		единица измерения	заработная плата	ОХР и ОПР	плановая прибыль	налоги	прочие расходы	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
00000/90000	ПНР.ЭМ	59 шт.	0,652	0,269	0,104	0,249	0,222	1,496	28,94
	Итого		0,652	0,269	0,104	0,249	0,222	1,496	28,94

Составил

ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ

(должность служащего)

(подпись)

В.Ю.КРУКОВИЧ

(инициалы, фамилия)

Проверил

ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ

(должность служащего)

(подпись)

В.Ю.КРУКОВИЧ

(инициалы, фамилия)

Заказчик

(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)